
Постановление N 356-п от 29 января 2007 "О нормативах потребления коммунальных услуг по городу Брянску"

Автор: Administrator
21.06.2011 16:33 - Обновлено 23.06.2011 14:25

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 29 января 2007 г. N 356-п

  

  

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ

  

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ГОРОДУ БРЯНСКУ

  

  

В целях упорядочения расчетов с  потребителями, руководствуясь "Правилами
установления и определения  нормативов потребления коммунальных услуг",
утвержденными Постановлением  Правительства Российской Федерации от 23.05.2006
N 306, постановляю:

  

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по городу Брянску
(приложение).

  

2. Отменить раздел N 1 "Водоснабжение и  водоотведение" приложения N 11 к
программе реформирования  жилищно-коммунального хозяйства (Постановление

 1 / 7



Постановление N 356-п от 29 января 2007 "О нормативах потребления коммунальных услуг по городу Брянску"

Автор: Administrator
21.06.2011 16:33 - Обновлено 23.06.2011 14:25

администрации города  Брянска от 09.09.1997 N 945).

  

3. Данное Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

  

  

Глава администрации

  

Д.А.ШАПОТЬКО

  

  

Приложение

  

к Постановлению

  

Брянской городской

  

администрации

  

от 29.01.2007 N 356-п

  

 2 / 7



Постановление N 356-п от 29 января 2007 "О нормативах потребления коммунальных услуг по городу Брянску"

Автор: Administrator
21.06.2011 16:33 - Обновлено 23.06.2011 14:25

  

  

        N п/п Степень благоустройства водопотребителейНорма на 1 человека в л/сутНорма на 1 человека в куб. м/месяцПримечание
 
    1   Водопровод, ванна, сан- узел, городская канали- зация в квартирах, обо- рудованных     газовыми водогрейными колонками  270   8,1/7,77
 По   приборному учету
 
    2   Водопровод, ванна, сан- узел, городская канали- зация в квартирах     с центральным     горячим водоснабжением  198   5,94/5,70
 По   приборному учету
 
    3   Водопровод, ванна, сан- узел, городская канали- зация в квартирах, обо- рудованных водогрейными колонками   на  твердом топливе  190   5,7/5,5
 Из  сложившихся норм
 
    4   Водопровод, ванна, сан- узел, городская канали- зация  180   5,4/5,2
 Из  сложившихся норм
 
    5   Водопровод, душ с   на- гревательным  прибором, городская канализация  175   5,3/5,1
 Из  сложившихся норм
 
    6   Водопровод, ванна,  го- родская канализация  160   4,8/4,6
 Из  сложившихся норм
 
    7   Водопровод,    санузел, городская канализация  125   3,75/3,6
 Из  сложившихся норм
 
    8   Водопровод,   городская канализация  120   3,6/3,5
 Из  сложившихся норм
 
    9   Баня   без    бассейна, городская канализация  180   5,4/5,2
 СНиП 2.04.01-85 стр. 42
 
    10   Баня     с   бассейном, городская канализация  180 + объем бассейна  Расчетная норма
 Расчет
 
    11   Водопровод, ванна, сан- узел, местная канализа- ция (с газовыми  колон- ками)  200   6,0
 Из  сложившихся норм
 
    12   Водопровод, душ,  водо- подогревательный   при- бор, местная  канализа- ция  160   4,8

 3 / 7



Постановление N 356-п от 29 января 2007 "О нормативах потребления коммунальных услуг по городу Брянску"

Автор: Administrator
21.06.2011 16:33 - Обновлено 23.06.2011 14:25

 Из  сложившихся норм
 
    13   Водопровод, ванна, сан- узел, местная канализа- ция  150   4,5
 Из  сложившихся норм
 
    14   Водопровод,      ванна, местная канализация  135   4,1
 Из  сложившихся норм
 
    15   Водопровод,    санузел, местная канализация  120   3,6
 Из  сложившихся норм
 
    16   Водопровод,     местная канализация (с газовыми колонками)  115   3,5
 Из  сложившихся норм
 
    17   Водопровод,     местная канализация  100   3,0
 Решение      от 11.12.1986    N 787
 
    18   Водопровод без  канали- зации  80   2,4
 Решение      от 11.12.1986    N 787
 
    19   Уличная колонка   50   1,5
 СНиП 2.04.02-84 табл. 1 прим. 1
 
    20   Баня, местная канализа- ция (без бассейна)  80 л на 1 помывку   0,4 куб. м на 1 человека
 Из  сложившихся норм
 
    21   Общежития: а) без внутренних водо- проводов б) водопровод без кана- лизации в) водопровод,  городс- кая канализация г) водопровод,  городс- кая канализация,  душе- вые  45  60  75  140   1,35  1,8  2,25/2,16  4,2/4,03
 Решение      от 11.12.1986    N 787
 
    22   Норма на 1  полив   для населения, проживающего в частном секторе: а)     полив    зеленых насаждений при  наличии водопроводов б) полив огородов   при пользовании водоразбор- ными колонками  0,6 куб. м/ сотка 0,3 куб. м/ сотка  15 раз в месяц   15 раз в месяц
 
 
    23   На мойку   легковых   и грузовых    автомобилей индивидуальных  пользо- вателей  200 л/ 1 мойка   4 раза в месяц
 Из  сложившихся норм
 
      

Примечание: 1. Норматив водоотведения  принимать 96% от норматива
водопотребления. Основание: приказ Комитета  РФ по муниципальному хозяйству от 22
ноября 1993 г. N 60 п. 3.5.

  

2. Поливной сезон считать с 1 мая по 31 июля (3 месяца).

  

 4 / 7



Постановление N 356-п от 29 января 2007 "О нормативах потребления коммунальных услуг по городу Брянску"

Автор: Administrator
21.06.2011 16:33 - Обновлено 23.06.2011 14:25

(п. 2 в ред. Постановления Брянской городской администрации от 01.06.2007 N 1635-п)

  

3. Период мойки автотранспорта индивидуального пользования с 15 апреля по 15
октября (6 месяцев).

  

4. Плату за потребление холодной воды на  полив зеленых насаждений, на содержание
скота, мойку автомобилей, в  коллективных садах принять по экономически
обоснованным тарифам.

  

5. Режим полива: в будние дни заполнение резервуаров с 0 до 5 часов, в выходные и
праздничные - с 10 до 15 часов.

  

(п. 5 введен Постановлением Брянской городской администрации от 01.06.2007 N
1635-п)

  

6. Корректировка объемов потребления воды  на полив зеленых насаждений
производится пропорционально количеству  дождливых дней согласно справке
государственного учреждения "Брянский  областной центр по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды".

  

(п. 6 введен Постановлением Брянской городской администрации от 01.06.2007 N
1635-п)

  

  

Начальник отдела

  

 5 / 7



Постановление N 356-п от 29 января 2007 "О нормативах потребления коммунальных услуг по городу Брянску"

Автор: Administrator
21.06.2011 16:33 - Обновлено 23.06.2011 14:25

коммунального хозяйства

  

комитета по ЖКХ

  

Брянской городской

  

администрации

  

Е.Н.ЧУХНЮК

  

  

Заместитель Главы

  

городской администрации

  

А.М.ЖИГУНОВ

  

  

Заместитель Главы

 6 / 7



Постановление N 356-п от 29 января 2007 "О нормативах потребления коммунальных услуг по городу Брянску"

Автор: Administrator
21.06.2011 16:33 - Обновлено 23.06.2011 14:25

  

городской администрации,

  

руководитель аппарата

  

 7 / 7


